EDITAL Nº 030/2023 - NEAD/UAB/MEC, DE 24 DE ABRIL DE 2023

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR CONTEUDISTA COM ATUAÇÃO NA
EQUIPE MULTIDISCIPLINAR DA UAB/UNICENTRO

 O Núcleo de Educação a Distância – NEAD, e a Universidade Aberta
do  Brasil  -  UAB  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,
UNICENTRO, no uso de suas atribuições, considerando o contido na
Lei Federal nº 11.273, de 6 de fevereiro de 2006, nas Portarias nº 183-
CAPES, de 21 de outubro de 2016, e nº 102-CAPES, de 10 de maio de
2019,  na  Instrução  Normativa  nº  002,  de  19  de  abril  de  2017,  e
legislação aplicável à espécie,

 TORNAM PÚBLICO

A homologação e o indeferimento das inscrições referentes ao processo de seleção de  Professor

Conteudista  com  atuação  na  Equipe  Multidisciplinar  da  UAB/UNICENTRO, conforme  edital  nº

019/2023 – NEAD/UAB/MEC.

1 DAS VAGAS PARA ESTUDANTE E GRADUADO EM PEDAGOGIA:

Protocolo Nome do (a) candidato (a) Modalidade Situação

00003-5 ALBA ASSIS CAMPOS Coordenador de Recursos
Educacionais 2

INDEFERIDO
Não entendeu a item a 5.1 do

edital de abertura.

00004-3 ALEX FERNANDO SCHROEDER Coordenador de Recursos
Educacionais 2

INDEFERIDO
Não entendeu a item a 3.1 do

edital de abertura.

00005-1 CAROLINE GOMES DA SILVA Coordenador de Recursos
Educacionais 2

INDEFERIDO
Não entendeu a item a 5.1 do

edital de abertura.

00001-9 DANIELE AVILEZ DUO Coordenador de Recursos
Educacionais 2

INDEFERIDO
Não entendeu a item a 3.1 do

edital de abertura.

00002-7 PHILIPO JÚNIOR DÓRIA
BICALHO ASSUNÇÃO

Coordenador de Recursos
Educacionais 2

INDEFERIDO
Não entendeu a item a 5.1 do

edital de abertura.

2 DO RECURSO
É facultado aos candidatos que tiveram sua inscrição indeferida apresentar recurso, se atentando ao
caso aos quais não cabe recurso, previsto no edital de abertura, devendo encaminhá-lo no dia 25 de
abril de 2023 para o e-mail nead@unicentro.br.

3 DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 Em qualquer tempo, o presente Edital poderá ser prorrogado, revogado ou anulado, no todo ou
em parte, por motivo de interesse público ou exigência legal, sem que isso implique em direito à
indenização ou reclamação de qualquer natureza.

mailto:nead@unicentro.br

3.2  Todas as publicações referentes a este processo seletivo serão disponibilizadas no site
https://ead.unicentro.br/editais         e nos espaços destinados às publicações no âmbito da UNICENTRO,
sendo seu acompanhamento de inteira responsabilidade do/a candidato/a.

3.3 Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail nead@unicentro.br.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 24 de abril de 2023.

Prof. Cleber Trindade Barbosa        Profª Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenador NEAD/UNICENTRO                        Coordenadora UAB/UNICENTRO

	1 DAS VAGAS PARA ESTUDANTE E GRADUADO EM PEDAGOGIA:
	2 DO RECURSO
	3 DISPOSIÇÕES GERAIS:
	PUBLIQUE-SE.